Manaus, segunda-feira, 26 de junho de 2017. Ano IV, Edição 702 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 033/2017 – VG-DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que
altera as leis n. 326, de 19 de dezembro de 2012.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 21 de Junho de 2017, o(s) servidor

(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar
Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118,
de 1º de setembro de 1971; conforme segue:

NOME CARGO GRAT(%)

VER. WILKER BARRETO
ANDRE CORREIA GONCALVES APC-7

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 21 de Junho de 2017.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 034/2017 – VG-DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que
altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – NOMEAR E GRATIFICAR, a contar de 21 de Junho de 2017,

o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente
Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da
Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue:

NOME CARGO GRAT(%)

VER. WILKER BARRETO
ANDRE CORREIA GONCALVES APC-8 12,50
MANOEL PINTO NEVES APC-6 4,76

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 21 de Junho de 2017.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.

Manaus,  segunda-feira, 26 de junho de 2017

Edição 702

2

PORTARIA Nº 051/2017 – PP/DG

        MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;
        CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de
julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.
        CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.
2017.10000.10718.0.001364;

R E S O L V E,

        I - DESIGNAR o Vereador JOÃO LUIZ ALMEIDA DA SILVA, para
participação em evento, no Salão Nobre da Câmara dos Deputados, em
Brasília, no dia 28 de junho de 2017, para Lançamento do Livro "Manual
do Vereador", de autoria do Deputado Cleber Verde (MA), visando
orientar os legisladores municipais com detalhes formais e materiais no
ato de legislar.
        II – CONCEDER, ao Vereador designado, bilhetes de passagem
aérea nos trechos Manaus/Brasília/Manaus.
        III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

       Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 26 de junho de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 052/2017 – PP/DG

        MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;
        CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de
julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.
        CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.
2017.10000.10718.0.001365;

R E S O L V E,

        I - DESIGNAR o Vereador JOÃO LUIZ ALMEIDA DA SILVA, para
participação em evento, no Salão Nobre da Câmara dos Deputados, em
Brasília, no dia 28 de junho de 2017, para Lançamento do Livro "Manual
do Vereador", de autoria do Deputado Cleber Verde (MA), visando
orientar os legisladores municipais com detalhes formais e materiais no
ato de legislar.
        II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho referente 03 (três) diárias, para o
Vereador acima mencionado.
        III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

        Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 26 de junho de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral